
 

 

COMUNE DI TORRAZZA COSTE 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    9     Reg. Delib.                                                                                   N………. Reg. Pubblic. 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 

2017 AI SENSI DELL’ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/000. 

 
L’anno   DUEMILADICIOTTO   addì   VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 21.00 nella   

sede   comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima Convocazione.  

 Risultano: 

 

N. 

d’ord. 

 Presenti Assenti  N. 

d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 Pruzzi Ermanno-Sindaco si   9 Claudia Berutti si  

2 Michela Contegni si   10 Raso Giuseppe si  

3 Tania De Antoni si   11 De Giovanni Tiziana  si 

4 Alessandro Ghia si       

5 Andrea Negri si       

6 Patrizia Pasotti si       

7 Alessandra Piras si                 

8 Mario Ricci si                       Totale 10 1 

  

Presenti anche l’assessore esterno Alessandro Gaiotti. 
 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Elisabeth Nosotti, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Il Sig. Pruzzi Ermanno, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

 



 2

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 

2017 AI SENSI DELL’ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/000. 
 

Premesso che: 

 con deliberazione CC n. 8 in data 28/03/2017 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2017-2017 redatto secondo lo schema all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011 e il Documento 

Unico di Programmazione per lo stesso periodo; 

 con le seguenti deliberazioni : 

- del. Giunta n. 51 in data 30/05/2017 ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 5 bis, lett. E bis) e comma 6 del D.lgs. 
267/2000” –  ratificata con Del. Consiglio n. 14 del 28/07/2017 

 
- del. Giunta n.  79 in data 21/09/2017  ad oggetto: “Seconda variazione d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)” 
– ratificata con Del. Consiglio n. 19 del 28/09/2017 

 
- del. Consiglio n. 27 in data 29/11/2017 ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 

finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)” sono state apportate 

variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2017-2019; 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 28/07/2017, esecutiva ai sensi di 

legge, si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla 

verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 

Preso atto che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di finanza locale; 

 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista 

(reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

 gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, 

come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e 

degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti 

effettuati durante l’esercizio finanziario 2017 con le risultanze del conto del bilancio, come 

risulta dalla determinazione n. 9 in data 30/03/2018; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 06/04/2018, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), 

del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile 

dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto 

economico e dallo stato patrimoniale; 

 



 3

 

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 redatto secondo lo schema di cui 

all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 in 

data 06/04/2018; 

 

Preso atto che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 risultano allegati i seguenti 

documenti: 

> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011: 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

e) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

f) il prospetto dei dati SIOPE; 

g) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

h) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei 

termini di prescrizione; 

i) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 

118/2011 e all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta 

comunale n. 35 in data 06.04.2018 

j) la relazione del collegio dei revisori dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del 

d.Lgs. n. 267/2000; 

>  ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 

a) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

b) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.   

> ed inoltre: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  in data 28/07/2017, relativa alla ricognizione 

dello stato di attuazione dei programmi ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di 

bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2017 

previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23 

gennaio 2012; 

 l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2017, resa ai sensi del d.L. n. 

66/2014, conv. in legge n. 89/2014; 

 

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei 

consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di 

contabilità vigente; 

 

Vista la Relazione sulla gestione approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 35 in data 

06/04/2018, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. 

n. 118/2011; 

 



 4

 

Vista la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. 

n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze 

della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività ed 

economicità della gestione; 

 

Rilevato che il conto del bilancio dell’esercizio 2017 si chiude con un avanzo di amministrazione 

pari a Euro 218.091,24 così determinato: 

 

Fondo di cassa al 01/01/2017       Euro 289.455,76 

Riscossioni (+)          Euro 1.528.151,61 

Pagamenti (-)          Euro 1.518.363,78 

Fondo di cassa al 31/12/2017       Euro .299.243,59 

Residui attivi (+)         Euro 488.556,16 

Residui passivi (-)         Euro 403.944,83 

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-)  Euro 5.828,00 

Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-)  Euro 159.935,68 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    Euro 218.091,24 

 

Rilevato altresì che: 

 il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro 156.214,01; 

 lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 3.320.012,60; 

 

Rilevato altresì che questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2017, come risulta da 

certificazione inviata alla Ragioneria generale dello Stato in data 29/03/2018, prot. n. 51552. 

 

Visto il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di deficitarietà 

strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

 

Visto l'atto d'indirizzo approvato il 20 febbraio 2018 dall'Osservatorio della finanza locale del 

Ministero dell'Interno sulla revisione dei parametri per l’individuazione degli enti locali 

strutturalmente deficitari di cui all’art. 242del TUEL, applicati al rendiconto 2017 a fini conoscitivi, 

in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

 

Uditi gli interventi dei consiglieri che brevemente si riportano: 

“Il sig. Raso chiede se sia intenzione dell’amministrazione “spendere” l’avanzo di amministrazione. 

Il Sindaco esprime la necessità di implementare i loculi nel cimitero del Capoluogo. Il sig. Raso 

invita a verificare lo stato delle strade che necessitano urgentemente di manutenzione ed invita ad 

acquistare arredo urbano per abbellire il paese. Invita, poi, a contattare Pavia Acque per la 

sostituzione della rete idrica. Il Sindaco informa che parte dei lavori sono già in corso: in frazione 

Pragate ed in via Voghera. 

La sig.ra Berutti chiede notizie in merito alla sostituzione dei punti luce della pubblica 

illuminazione ed alla installazione dell’impianto di videosorveglianza. Il Sindaco risponde che sono 

in corso trattative”. 



 5

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
Visto il parere espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000 ordinamento degli enti locali: 
 
PARERE FAVOREVOLE 
            IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                            Alessandro Gaiotti 
 
 
 

Con voti 8 (otto) favorevoli e 2 (due) astenuti (Berutti e Raso), essendo 10 (dieci) i presenti e votanti 

 

DELIBERA 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. 

b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2017, 

redatto secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati; 

 

2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2017, un risultato di 

amministrazione pari a Euro 218.091,24, così determinato: 

 
 

GESTIONE 

 
RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo cassa al 1° gennaio 2017 
   

289.455,76 

RISCOSSIONI (+) 251.943,38 1.276.208,23 1.528.151,61 

PAGAMENTI (-) 295.799,82 1.222.563,96 1.518.363,78 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 
  

299.243,59 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 
  

0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 
  

299.243,59 

RESIDUI ATTIVI (+) 256.513,99 232.042,17 488.556,16 

RESIDUI PASSIVI (-) 118.400,95 285.543,88 403.944,83 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 
  

5.828,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1) (-) 
  

159.935,68 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (=) 
  

218.091,24 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre  
    

Parte accantonata (3) 
    

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 
   

39.717,73 

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni) (5) 
    

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e 
rifinanziamenti     

Fondo perdite società partecipate 
    

Fondo contezioso 
    

Altri accantonamenti 
   

5.200,12 

Totale parte accantonata (B) 44.917,85 

Parte vincolata  
    

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 
    



 6

 

Vincoli derivanti da trasferimenti 
    

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  
    

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  
   

7.318,15 

Altri vincoli  
    

Totale parte vincolata ( C) 7.318,15 

Parte destinata agli investimenti 
    

Totale parte destinata agli investimenti ( D) 0,00 

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 165.855,24 

 

3. di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 (o 

188) del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro 156.214,01; 

5. lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di Euro 3.320.012,60; 

6. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio: 

- non esistono debiti fuori bilancio; 

7. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà 

strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario; 

8. di dare atto che questo ente sulla base dell'atto d'indirizzo approvato il 20 febbraio 2018 

dall'Osservatorio della finanza locale del Ministero dell'Interno sulla revisione dei parametri 

per l’individuazione degli enti locali strutturalmente deficitari di cui all’art. 242 del TUEL, 

applicati al rendiconto 2017 a fini conoscitivi, risulta non deficitario; 

9. di dare atto altresì che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2017, come da 

certificazione inviata alla Ragioneria Generale dello Stato, prot. n. 29/03/2018, prot. n. 51552; 

10. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 

26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 

e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi 

di governo nell’esercizio 2017 deve essere: 

a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 

b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente. 

11. di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet in forma sintetica, 

aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con decreto 29 aprile 

2016; 

 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti 8 (otto) favorevoli e 2 (due) 

astenuti (Berutti e Raso), essendo 10 (dieci) i presenti e votanti 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 7

 

 
 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                                                                    

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno 10/05/2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.  
 
 
Lì, 10/05/2018                                                IL   SEGRETARIO COMUNALE  
  
 
                                                                                                                        
________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì,………………………….                                          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                        ______________________________  
 
________________________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il ______________________________________ è decorso il termine di cui al 3° comma dell’articolo 
134 del dlgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 
 
 
Lì______                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                                                                                          
                                                                       ______________________________  

 



Comune di Torrazza Coste

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

ENTRATE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2017)

ACCERTAMENTI SPESE IMPEGNI PAGAMENTIINCASSI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate Extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Totale entrate finali ..........

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale entrate dell'esercizio

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 -  Spese correnti

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

Totale spese finali ..........

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale spese dell'esercizio

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

289.455,76

0,00

8.428,00

949.738,31 891.207,02

49.420,81 41.168,12

101.624,77 89.530,36

62.852,37 172.903,38

0,00 0,00

1.163.636,26 1.194.808,88

117.023,30

0,00

227.590,84

1.508.250,40

1.738.606,69

117.023,30

0,00

216.319,43

1.528.151,61

1.817.607,37

997.147,70

225.768,70

5.828,00

159.935,68

0,00

1.388.680,08

0,00

908.139,45

368.684,79

0,00

1.276.824,24

57.600,60 50.963,58

0,00 0,00

227.590,84 190.575,96

1.673.871,52 1.518.363,78

1.673.871,52 1.518.363,78

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO 0,00

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 221.928,29

TOTALE A PAREGGIO 1.738.606,69 1.817.607,37

AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA

TOTALE A PAREGGIO

64.735,17 299.243,59

1.738.606,69 1.817.607,37

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL35/2013 e successive

modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni
0,00

Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquiditа (DL35/2013 e successive modifiche 0,00
e rifinanziamenti)

GIOVE Siscom



Comune di Torrazza Coste

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

8.428,00

221.928,29

0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e

perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

950.363,39

250.701,45

1.197.164,84

118.185,78

773.021,24

891.207,02

949.738,31 -625,08

-305.957,82

915,10

176.717,07

133.430,77

310.147,84

TITOLO 1 :

Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

59.524,51

5.599,72

65.124,23

0,00

41.168,12

41.168,12

49.420,81 -10.103,70

-23.956,11

0,00

8.252,69

5.599,72

13.852,41

TITOLO 2 :

Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

114.933,89

53.161,21

168.095,10

10.098,26

79.432,10

89.530,36

101.624,77 -13.309,12

-78.564,74

0,00

22.192,67

43.062,95

65.255,62

TITOLO 3 :

Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

63.135,99

166.403,08

229.539,07

118.519,35

54.384,03

172.903,38

62.852,37 -283,62

-56.635,69

0,00

8.468,34

47.883,73

56.352,07

TITOLO 4 :

Entrate da riduzione di attivitа finanziarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

0,00

4.304,93

4.304,93

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

-4.304,93

0,00

0,00

4.304,93

4.304,93

TITOLO 5 :

Accensione prestiti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

400.000,00

0,00

400.000,00

0,00

117.023,30

117.023,30

117.023,30 -282.976,70

-282.976,70

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 6 :

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

456.758,93

0,00

456.758,93

0,00

0,00

0,00

0,00 -456.758,93

-456.758,93

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 7 :

Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

297.600,00

27.371,88

313.421,90

5.139,99

211.179,44

216.319,43

227.590,84 -70.009,16

-97.102,47

0,00

16.411,40

22.231,89

38.643,29

TITOLO 9 :

GIOVE Siscom Pagina 1 di 2



Comune di Torrazza Coste

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP

EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

507.542,27

2.834.409,00

2.342.316,71

251.943,38

1.276.208,23

1.528.151,61

1.508.250,40 -834.066,31

-1.306.257,39

915,10 256.513,99

232.042,17

488.556,16

507.542,27 251.943,38

1.276.208,23

1.528.151,61

1.508.250,40 -834.066,31

-1.306.257,39

915,10

2.572.673,00

256.513,99

232.042,17

488.556,162.834.409,00

GIOVE Siscom Pagina 2 di 2



Comune di Torrazza Coste

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

DENOMINAZIONETITOLO

RESIDUI PASSIVI

PREVISIONI DEFINITIVE

PREVISIONI DEFINITIVE

PAGAMENTI  IN

PAGAMENTI IN

TOTALE PAGAMENTI

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI

FONDO PLURIENNALE

RIACCERTAMENTO
RESIDUI PASSIVI DA

RESIDUI PASSIVI DA

TOTALE RESIDUI PASSIVI 

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (PR)

C/COMPETENZA (PC)

(TP=PR+PC)

RESIDUI (R) 

VINCOLATO (FPV)

COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS-PR+R)

ESERCIZIO DI COMPET.

(EC=I-PC)

(TR=EP+EC)

DA RIPORTARE

TITOLO 1 Spese correnti RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

182.895,35

1.075.649,19

1.249.540,76

118.215,99

789.923,46

908.139,45

997.147,70 72.673,49

5.828,00

-17.548,28 47.131,08

207.224,24

254.355,32

TITOLO 2 Spese in conto capitale RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

207.318,06

685.064,28

732.446,66

164.183,41

204.501,38

368.684,79

225.768,70 299.359,90

159.935,68

-7.000,95 36.133,70

21.267,32

57.401,02

TITOLO 4 Rimborso Prestiti RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

57.600,60

57.600,60

0,00

50.963,58

50.963,58

57.600,60 0,00

0,00

0,00 0,00

6.637,02

6.637,02

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere
RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

456.758,93

456.758,93

0,00

0,00

0,00

0,00 456.758,93

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

48.536,59

297.600,00

327.429,19

13.400,42

177.175,54

190.575,96

227.590,84 70.009,16

0,00

0,00 35.136,17

50.415,30

85.551,47

TOTALE TITOLI RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

438.750,00

2.572.673,00

2.823.776,14

295.799,82

1.222.563,96

1.518.363,78

1.508.107,84 898.801,48

165.763,68

-24.549,23 118.400,95

285.543,88

403.944,83

TOTALE GENERALE DELLE SPESE RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

438.750,00

2.823.776,14 1.518.363,78

1.222.563,96

295.799,82 118.400,95

285.543,88

403.944,83

-24.549,23

1.508.107,84 898.801,48

165.763,68

2.572.673,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina


